O JORNAL DO SUDOESTE
confirma a autenticidade do (s) documentos (s)
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

17 de fevereiro de 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGAPORÃ

AVISO DE PUBLICAÇÃO DA LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO nº 0002-22PE-PMI

O Município de Igaporã – Bahia, por meio do Pregoeiro Oficial do Município, designado
através do Decreto nº 024 de 05 de janeiro de 2021, no uso de suas atribuições, torna público
a realização do Pregão Eletrônico-SRP nº. 0002-22PE-PMI, no dia 03/03/2022, às 09h00, no
site www.licitacoese. com.br. OBJETO: a presente licitação tem por objeto o REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTI-
NADOS À MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MU-
NICÍPIO DE IGAPORÃ-BA. O Edital completo estará disponível nos sites: www.igapora.ba.gov.
br/licitacoes, www.licitacoes-e.com.br e na sede da Prefeitura Municipal de Igaporã, setor de
licitações, no horário de expediente externo das 08hs até as 12hs. Demais informações pode-
rão ser solicitadas pelo telefone (77) 3460-1021 Ramal 209, e-mail: licitacao@igapora.ba.gov.
br. Igaporã-BA, 17 de fevereiro de 2022. Luís Carlos Neves Souza - Pregoeiro Oficial.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0026/2022
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0019/2022

O MUNICÍPIO DE IGAPORÃ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições, ratifica
a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0019/2022, recomendada com base no artigo 24, Inciso II,
da Lei Federal nº 8.666/93, e suas alterações. CONTRATADO: DVN SERVIÇOS MEDICOS
EIRELI - ME, Pessoa Jurídica, inscrita no CNPJ nº 30.004.975/0001-04, situado na Praça Sátiro
Vergílio Fernandes, Centro, nº 248, Matina-Ba, CEP: 46.480-000, cujo o Objeto: Contratação
de empresa do ramo para prestação de serviços na realização de laudos de eletrocardiograma
(ECG) para atender as necessidades do Hospital Municipal de Igaporã-Ba. VALOR GLOBAL:
R$ 16.100,00 (dezesseis mil e cem reais), Igaporã - Bahia, 10 de janeiro de 2022 – Newton
Francisco Neves Cotrim - Prefeito.

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0029/2022
DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0037/2022

O MUNICÍPIO DE IGAPORÃ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições RATIFICA
a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0029/2022, recomendada com base no artigo 24, Inciso X, da
Lei Federal nº 8.666/93, e suas alterações. CONTRATADO: OSEAS DIAS MOREIRA, Pessoa
Física, inscrita no CPF nº 018.942.865-10, com endereço situado na Rua Ceará, S/N, Bairro
Vila Fagundes, Igaporã-Ba, CEP: 46.490-000, cujo OBJETO: Locação do imóvel na Rua Chile,
N° 60, Bairro Irmã Dulce, Lote 22, situado nesta cidade de Igaporã-Ba, para uso de ALUGUEL
SOCIAL, a pedido da Secretaria Municipal de Assistência Social. VALOR GLOBAL: R$ 2.400,00
(dois mil e quatrocentos reais). Igaporã - Bahia, 13 de Janeiro de 2022 – Newton Francisco
Neves Cotrim - Prefeito.

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0027/2022
DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0035/2022

O MUNICÍPIO DE IGAPORÃ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições RATIFICA
a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0027/2022, recomendada com base no artigo 24, Inciso X, da
Lei Federal nº 8.666/93, e suas alterações. CONTRATADO: ANA SILVA FERREIRA DE SOUZA,
Pessoa Física, inscrita no CPF nº 523.709.845-20, com endereço situado na Rua João Percival
Rocha, N° 334, Bairro Alto da Varginha, Igaporã-Ba, CEP: 46.490-000, cujo OBJETO: Locação
do imóvel na Rua João Percival Rocha, N° 314, Bairro Alto da Varginha, situado nesta cidade de
Igaporã-Ba, para uso de ALUGUEL SOCIAL, a pedido da Secretaria Municipal de Assistência
Social. VALOR GLOBAL: R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais). Igaporã - Bahia, 13 de
Janeiro de 2022 – Newton Francisco Neves Cotrim - Prefeito.

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0028/2022
DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0036/2022

O MUNICÍPIO DE IGAPORÃ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições RATIFICA a
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0028/2022, recomendada com base no artigo 24, Inciso X, da Lei
Federal nº 8.666/93, e suas alterações. CONTRATADO: ANGELITA DE SOUZA LADEIA, Pes-
soa Física, inscrita no CPF nº 524.685.425-68, com endereço situado na Rua Ceará, N°191,
Bairro Vila Fagundes, Igaporã-Ba, CEP: 46.490-000, cujo OBJETO: Locação do imóvel na João
Lopes Saraiva, N° 523, Bairro Vila Fagundes, situado nesta cidade de Igaporã-Ba, para uso de
ALUGUEL SOCIAL, a pedido da Secretaria Municipal de Assistência Social. VALOR GLOBAL:
R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais). Igaporã - Bahia, 13 de Janeiro de 2022 – Newton
Francisco Neves Cotrim - Prefeito.

RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº
0005/2022

DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0049/2022

O MUNICÍPIO DE IGAPORÃ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições e nos termos
do Art. 26, caput, ratifica a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 0005/2022, recomendada com
base no artigo 25, caput, da Lei Federal nº 8.666/93, e suas alterações. CONTRATADO: VAN-
DERLEI GUEDES DE OLIVEIRA - ME, Pessoa Jurídica, inscrita no CNPJ nº 42.892.801/0001-59,
OBJETO: Contratação de empresas para a prestação serviços troca e conserto de pneus de
máquinas e veículos pertencentes a frota do Município de Igaporã - Bahia. VALOR GLOBAL: R$
18.000,00 (dezoito mil reais), Igaporã - Bahia, 18 de janeiro de 2022 – Newton Francisco Neves
Cotrim - Prefeito.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: N.º 0036-22-FMS
Dispensa: Nº 0019-22D-FMS
Processo Administrativo: Nº 0026/2022
Contratado: DVN SERVIÇOS MEDICOS EIRELI - ME, inscrito no CNPJ sob o nº

30.004.975/0001-04.
Objeto: Contratação de empresa do ramo para prestação de serviços na realização de laudos
de eletrocardiograma (ECG) para atender as necessidades do Hospital Municipal de Igaporã-
Ba.
Valor Global: R$ 16.100,00 (dezesseis mil e cem reais).

Vigência: 11 de janeiro de 2022 a 31 de julho de 2022.
Base Legal: Art. 24, Inc. II da Lei 8.666/93.

Igaporã - BA, 11 de janeiro de 2022.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: N.º 0036-22-FMS
Dispensa: Nº 0019-22D-FMS
Processo Administrativo: Nº 0026/2022
Contratado: DVN SERVIÇOS MEDICOS EIRELI - ME, inscrito no CNPJ sob o nº

30.004.975/0001-04.
Objeto: Contratação de empresa do ramo para prestação de serviços na realização de laudos

de eletrocardiograma (ECG) para atender as necessidades do Hospital Municipal de Igaporã- Ba.
Valor Global: R$ 16.100,00 (dezesseis mil e cem reais).

O JORNAL DO SUDOESTE
confirma a autenticidade do (s) documentos (s)
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

Vigência: 11 de janeiro de 2022 a 31 de julho de 2022.
Base Legal: Art. 24, Inc. II da Lei 8.666/93.

Igaporã - BA, 11 de janeiro de 2022.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: N.º 0065-22-PMI
Inexigibilidade: Nº 0005-22I-PMI
Processo Administrativo: Nº 0049/2022
CONTRATADA: VANDERLEI GUEDES DE OLIVEIRA - ME, inscrita no CNPJ: sob o nº

42.892.801/0001- 59.
Objeto: Contratação de empresas para a prestação serviços troca e conserto de pneus de

máquinas e veículos pertencentes a frota do Município de Igaporã - Bahia.
Valor Global: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais).

Vigência: 18 de janeiro a 31 de julho de 2022.
Base Legal: Art. 25, Caput da Lei 8.666/93.

Igaporã - BA, 18 de janeiro de 2022.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: N.º 0036-22-FMS
Dispensa: Nº 0019-22D-FMS
Processo Administrativo: Nº 0026/2022
Contratado: DVN SERVIÇOS MEDICOS EIRELI - ME, inscrito no CNPJ sob o nº
30.004.975/0001-04.
Objeto: Contratação de empresa do ramo para prestação de serviços na realização de

laudos de eletrocardiograma (ECG) para atender as necessidades do Hospital Municipal de
Igaporã- Ba.

Valor Global: R$ 16.100,00 (dezesseis mil e cem reais).

Vigência: 11 de janeiro de 2022 a 31 de julho de 2022.
Base Legal: Art. 24, Inc. II da Lei 8.666/93.

Igaporã - BA, 11 de janeiro de 2022.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: N.º 0047-22D-FMAS
Dispensa: Nº 0027-22D-FMAS
Processo Administrativo: Nº 0035/2022
Contratada: ANA SILVA FERREIRA DE SOUZA, inscrita no CPF sob o nº 523.709.845-20.
Objeto: Locação de imóvel em Beneficio Eventual de Aluguel Social a pedido da Secretaria
Municipal de Assistência Social.
Valor Global: R$ 2.400,00 (DOIS MIL E QUATROCENTOS REAIS).

Vigência: 14 de Janeiro de 2022 a 31 de dezembro de 2022.
Base Legal: Art. 24, Inc. X da Lei 8.666/93.

Igaporã - BA, 13 de Janeiro de 2022.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: N.º 0048-22D-FMAS
Dispensa: Nº 0028-22D-FMAS
Processo Administrativo: Nº 0036/2022
Contratada: ANGELITA DE SOUZA LADEIA, inscrita no CPF sob o nº 524.685.425-68.
Objeto: Locação de imóvel em Beneficio Eventual de Aluguel Social a pedido da Secretaria
Municipal de Assistência Social.
Valor Global: R$ 2.400,00 (DOIS MIL E QUATROCENTOS REAIS).

Vigência: 14 de Janeiro de 2022 a 31 de dezembro de 2022.
Base Legal: Art. 24, Inc. X da Lei 8.666/93.

Igaporã - BA, 13 de Janeiro de 2022.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: N.º 0049-22D-FMAS
Dispensa: Nº 0029-22D-FMAS
Processo Administrativo: Nº 0037/2022
Contratada: OSEAS DIAS MOREIRA, inscrito no CPF sob o nº 018.942.865-10.
Objeto: Locação de imóvel em Beneficio Eventual de Aluguel Social a pedido da Secretaria
Municipal de Assistência Social.
Valor Global: R$ 2.400,00 (DOIS MIL E QUATROCENTOS REAIS).

Vigência: 14 de Janeiro de 2022 a 31 de dezembro de 2022.
Base Legal: Art. 24, Inc. X da Lei 8.666/93.

Igaporã - BA, 13 de Janeiro de 2022.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal

17 de fevereiro de 2022

O JORNAL DO SUDOESTE
confirma a autenticidade do (s) documentos (s)
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0026/2022
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0019/2022

O MUNICÍPIO DE IGAPORÃ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições, ratifica
a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0019/2022, recomendada com base no artigo 24, Inciso II,
da Lei Federal nº 8.666/93, e suas alterações. CONTRATADO: DVN SERVIÇOS MEDICOS
EIRELI - ME, Pessoa Jurídica, inscrita no CNPJ nº 30.004.975/0001-04, situado na Praça Sátiro
Vergílio Fernandes, Centro, nº 248, Matina-Ba, CEP: 46.480-000, cujo o Objeto: Contratação
de empresa do ramo para prestação de serviços na realização de laudos de eletrocardiograma
(ECG) para atender as necessidades do Hospital Municipal de Igaporã-Ba. VALOR GLOBAL:
R$ 16.100,00 (dezesseis mil e cem reais), Igaporã - Bahia, 10 de janeiro de 2022 – Newton
Francisco Neves Cotrim - Prefeito.

ERRATA DO RESUMO DE CONTRATO Nº 0001/2022
Pregão Presencial Nº 0013-21PP-PMI

Na publicação do dia 13 de janeiro de 2022 do RESUMO DO CONTRATO Nº 0001-22-
PMI. CONTRATADO: ALMIR DE OLIVEIRA FLOR FILHO - EPP, inscrito no CNPJ: sob o nº
12.010.618/0001-11

ONDE SE LÊ:
Pregão Eletrônico: Nº 0013-21PP-PMI

LEIA-SE:
Pregão Presencial: nº 0013-21PP-PMI

ONDE SE LÊ:
Contrato: N.º 0002-22-PMI

LEIA-SE:
Contrato: N.º 0001-22-PMI

ERRATA DO RESUMO DE CONTRATO Nº 0002/2022
Pregão Presencial Nº 0013-21PP-PMI

Na publicação do dia 13 de janeiro de 2022 do RESUMO DO CONTRATO Nº 0002-22-
PMI. CONTRATADO: AUTO POSTO DE IGAPORA LTDA - EPP, inscrito no CNPJ: sob o nº
10.640.004/0001-98

ONDE SE LÊ:
Pregão Eletrônico: Nº 0013-21PP-PMI

LEIA-SE:
Pregão Presencial: nº 0013-21PP-PMI

17 de fevereiro de 2022